Euangelium.

appellatōe putans aīam ⁊ corpus etiam nō con
iuncta: sufficere ad hoc q̄ suppositum diuinum
cui vtrūq̄ vnitū māsit: denominaretur hō.

Circa Euāgeliū Mathei ca. iij.

In ca. iij. mat. sup illud. maritima in fini
bus zabulon. postillator reprobatur expo
sitionem que intelligit illā esayē p̄phiaz:
de duabus captiuitatibus hebreorum. quā po
suit scūs tho. supra esa. ix. ⁊ obicit hic postilla
tor hijsdem rōibus quibus ibi. sed de responsio
ne p̄ scō tho. vide ibi esa. ix. Rō autē q̄ hic p̄ po
stillatorem addit q̄ q̄ illud. puulus natus ē no
bis exponit ab oībus de xp̄o. q̄ ideo totū pre
cedens capli debeat de solo xp̄o exponi: nō co
git. qm̄ fm̄ regulas traditas ab p̄fidozo de mo
do exponendi sacram scripturam. q̄s etiā postil
lator premisit in secundo p̄logo sup gen: aliqñ
scriptura simul cōtexit sermones qui ad diuersa
referunt. Cū ⁊ in eodē ca. esa. cū exponat illud
puulus natus est nobis de xp̄o ad lram: statim
sequentē. §. verbū misit dñs ⁊c. ipsemet postil
lator exponit de liberatione populi iude a regi
bus israel ⁊ sirie ipsum persecuentibus.

Circa capitulum. xj.

In capitulo. xj. burgen. in sua additione
induxit ad propositum suum q̄ xp̄s in sci
entia acquisita ac experimentalī p̄fecerit

fm processum etatis. Quod dictum est fm do-
 ctrinam sancti tho. iij. par. q. xij. ar. ij. q̄q̄ bur-
 gen. illud non alleget. ¶ Sed magister math. ne
 aliquid de doctrina sci tho. suis calumpnijs re-
 linquat intactum: Inquit. dictum illud ea rōne
 esse dubium: quia si xps aliquid vidicisset p ex-
 perientiam quod priusvel qualiter prius nō no-
 uit: sequit̄ q̄ non fuit ab instanti cōceptōis sue
 omnisciens. quod est contra sc̄tōs doctores et
 magistrum sniarū li. iij. Nec magister mathias.
 ¶ In qua argumentatione si accipit omnisciens
 fm propriam significatōem ⁊ cōem vsum loquē-
 di scōrum doctorum. prout. s. dicitur omnisciēs
 id est omnia sciēs: certe non esset magnū quod
 mediocriter doct⁹ in dialeticis plene atq; in p̄m-
 ptu rōem suam euacuaret. diceret. n. q̄ in argu-
 mento committitur fallacia figure dictiōis. nam
 mutatur quid in qualiter. cum dicitur xps ē om-
 nisciens ab instanti conceptōis: ergo per p̄ces-
 sum etatis non alio modo nouit aliquid q̄ pri-
 us. Unde concedimus q̄ nihil xps nouerit per
 scientiam experimētalem quod ante per scienti-
 am inditā ac brām non sciuerit. Sed cū hoc stat
 q̄ per scientiā acquisitam uel experimētalem sci-
 uerit alio mō. s. per actōem intellectus agētis ab-
 strahentis species intelligibiles a fantasmatis.
 ¶ Si forte accipit arguens omnisciens: abusue
 ⁊ extra mentem loquētium. i. omnia ⁊ omnimo-
 do sciens: sic nō cōcedit̄ q̄ xps ab instanti con-
 ceptionis fuit omnisciēs. nec illud sci doctores
 vnq̄ dixerunt.

Circa capitulum. xix.

h iij

Euangelium.

In ca. xix. cum burgen. de indiuisibilitate
matrimonij tractaret contra modū dicen
di postillatoris: induxit ad ppositū suuz
quoddā scī tho dictū ex p̄ma secūde. q. cij. ar. v
ad tertiū. scz q̄ m̄rimonium fuerit in ueteri lege
put est in officiū nature. nō aut̄ put ē sacramen
tū cōiunctōis xpi ⁊ eccle. q̄ nōdū erat scā. ¶ Sz
mgr̄ math. sua mirabili sapiētia obicit in d̄riū.
Primo qz vt br̄s gregori⁹ ait. eccleā incepit ab
abel iusto. ergo icōueniēs ē dicere q̄ in ueteri le
ge non fuisset deo coniūcta. ¶ Secūdo qz vet⁹
testamētū frequēter oñdit synagogā deo despō
satam. que desponsatio est in vna spōsa vsqz ad
nouissimum iustuz. cui ecclesie totali: xps ut spō
sus fm deitatem ab initio coniunctus ē. Nā xps
⁊ si ex tpe est scūs homo: eternaliter tamen fuit
xps. qz a patre vnctus put vnctio significat cō
municatōem per generatōem. ¶ Item fm magi
strum ⁊ doctozes li. iiii. m̄rimonium fuit sacramē
tum ante pctm̄. igit̄ alicuius sacre rei signum et
non nisi cōiunctionis dei ad aiām iustā q̄ ē eccleā
uel in eccleā. hec mgr̄ math. ¶ In quibus admī
ratione dignū hēt quo spū de sacris lris ac sac̄
mētis diuinis: argumētis dūtazat sophisticis su
scitet disputatōem. Lū enī scūs tho. dicit q̄ i ve
teri lege nondū facta fuerat cōiunctio xpi ad ec
clesiam: loquitur ut commūiter doctozes loquū
tur de xpo ⁊ eccleā. De xpo: fm q̄ nominat substi
stēs in duab⁹ naturis. diuina. s. ⁊ humana. Qd̄
⁊ propria nominis significatio importat. Itē lo
quitur de coniunctione xpi et eccle que facta est
mediante incarnatione per quam factū ē vnum

corpus ecclesie s̄m cōformitatem nature c̄ p̄s
 est caput prout ap̄. ait p̄ma Corin. xij. et ephē.
 p̄mo 1. v. Unde mḡ li. iiii. xxvj. vi. exponēs illō
 apostoli ephē. v. ego autez dico in p̄po et ecclia:
 ait. ecclesia p̄po copulatur volūtate et natura qz
 idem vult cum eo et ipse formam assumpsit de na
 tura hoīs. Item loquit̄ sc̄s tho. de cōiunctione
 sp̄iali que fit per nouitatem gr̄e in sacramentis
 ex opere operato collate: per quē modū apl̄us
 dicit prima corin. xij. etenim in vno spiritu om̄s
 nos in vnum corpus baptizati sumus. De q̄ etiā
 coniunctione d̄ns dicebat adat. vl. ecce ego vo
 biscum sum omnibus diebus usqz ad cōsumma
 tōem seculi. qui modus coniunctionis. s. p̄ gra
 tiam datam in sacramentis ex opere opato: non
 fuerat ante x̄pi incarnatōem. ¶ Item loquit̄ de
 ecclesia prout dicit multitudinem fidelium no
 ua lege gratie et nouis gratie sacramentis aduna
 tam. de qua ap̄. dicit ephē. v. q̄ x̄ps dilexit ec
 clesiam et seipsum tradidit pro ea ut illam s̄ctifi
 caret mundans eam lauacro aque in v̄bo vite.
 De qua etiam d̄ns inquit petro. tu es petrus et
 super hāc petrā edificabo eccliam meā. adat. xvj
 Ecclia eniz in hac significatōe: nō fuit añ x̄pi icar
 natōem sed formata fuit profluētibus v̄ndis aq̄
 et sanguinis ex latere x̄pi dormientis prout habe
 tur expresse de summa trini. et fi. catho. in clemē.
 ¶ Secūdu has exceptōes x̄pi ecclie et coniūctōis
 q̄ sunt proprie et in cōi vsu loquendi doctorum:
 patet euidenter equocatio cōmissa in primis du
 obus magistri mathie sophismatibus in quibz
 accipitur x̄ps pro supposito filij dei. nō ut sub //